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رزم سایبری و جنگ الکترونیک حزبالله چالش جدید تلآویو

در گزارش جدید مرکز تحقیقاتی رژیم صهیونیستی آمده است: آموزشهای گسترده تکنیکهای یگان «اسپتسناز» روسیه

به نیروهای حزبالله به طور قابل توجهی توانمندیهای آنها را برای مقابله با یگان ویژه اسرائیل افزایش میدهد.

به گزارش آران نیوز: نشریه «دیفنس نیوز» در گزارشی به تاثیر پذیری نیروهای حزبالله از حضور نیروهای رزمی روسیه در خاک
سوریه و اضطراب تلآیو از بکارگیری جدیدترین تاکتیکهای رزمی از سوی آنها اشاره کرد.

به نوشته دیفنس نیوز، در گزارش 96 صفحهای که به زبان عبری از سوی دانشکده امنیت مرکز تحقیقات هزیلییا و در دانشکده
امنیت ملی ارتش (رژیم) اسرائیل تهیه شده و قرار است به زودی منتشر شود، بر آموختههای فنی و عملیاتی حزبالله از روسها

و امکان بکارگیری آنها در نبرد آینده با اسرائیل اشاره شده است.
«دیما آدامسکی» نویسنده این گزارش و استاد مرکز تحقیقاتی هرزیلییا در بخشی از این تحلیل عنوان میکند: آشنا شدن
حزبالله به هنرهای رزمی روسیه در یک دوره طولانی از برنامه ریزی گرفته تا طراحیهای عملیاتی و آموزش و انطباق آنها در

حین نبرد، برتری اسرائیل را به چالش کشیده و موجب تضعیف آن میشود.
این تحلیلگر در ادامه هشدار میدهد که مهارت روسیه در امور اطلاعاتی و نبرد سایبری و الکترونیکی و بکارگیری از نیروهای
ویژه و ترکیب قابلیتها از سوی نیروهای حزبالله میتواند بر توازن بازدارندگی کنونی حتی قبل از درگیری مهلک حزبالله و

اسرائیل تاثیر گذارد.
نویسنده در ادامه با اشاره افزایش قابلیتهای سایبری حزبالله لبنان نوشت: اگر حزبالله حتی در وسعت محدود به مقر
فرماندهی دیجیتال ارتش اسرائیل رخنه کند و کنترل این شبکه را به دست گیرد، تاثیر آن بر قابلیتهای مانوری اسرائیل چنان

خواهد بود که میتواند نشانگر «واقعیتی جدید» برای برنامه ریزان رزمی اسرائیل باشد.
در ادامه این گزارش آمده است: جنگال (جنگ الکترونیک) حزبالله وقتیکه با قابلیتهای رزمی و سایبری و مهارت تلفیق شوند

بهطور بالقوه موجب توقف برنامههای شنود و پایش بصری عملیات اسرائیل میشود.
از دیدگاه نویسنده، الگوبرداری حزبالله از روسها موجب تغییر رویکرد آنها به سوی «فرضیه پیروزی رو در رو» بر اسرائیل

میشود. یعنی راهبردهای کم اثر مبدل به راهبردهای تاثیر گذار و عملیات ابتکاری در داخل اسرائیل خواهند شد.
نویسنده این گزارش 96 صفحهای در این زمینه نیز مینویسد: نیروهای «رضوان» یک نمونه از یگان پیاده نظام پیشرفته
حزبالله بودند اما به دنبال تجربیات جنگی در سوریه، این یگان میتواند مبدل به نیروی کماندویی شود و عملیات مهمی را علیه

اسرائیل انجام دهد.
نویسنده در همین زمینه ادامه میدهد: آموزشهای گسترده تکنیکهای یگان ویژه روسیه موسوم به «اسپتسناز» به نیروهای

حزبالله به طور قابل توجهی آمادگی عمومی و توانمندیهای آنها را برای مقابله با یگان ویژه اسرائیل افزایش میدهد.
«عاموس یادلین» ژنرال ذخیره ارتش رژیم اسرائیل نیز در این زمینه گفت: «ما همگی میدانیم که متاسفانه حزبالله بسیار
قویتر از نبرد سال 2006 شده و قادر به حملات موشکی و راکتی غیر قابل باوری است که مجهز به مجموعهای متنوع از

پهپادهای ایران و موشکهای ساحل به دریای مختلف است.»
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